

SCHEDA

24.01	7.xx
--------------	-------------

Manutenzione e ripristino opere di sostegno e di drenaggio superficiale e reti di scolo sui versanti, comprensive di quelle localizzate lungo il sistema viario minore (piste, sentieri, strade agro-silvo-pastorali)

Priorità **1**

Stato **NI**

Comune/i interessato/i dall'intervento Bricherasio

Inquadramento territoriale Interventi localizzati lungo la viabilità comunale

Descrizione intervento

Manutenzione ordinaria lungo la viabilità, mediante taglio vegetazione lungo strade, canali e bealere, eventuale sistemazione del piano viabile sterrato e raccolta foglie su aree pubbliche

Effetti sull'ambiente

Salvaguardia della funzionalità della rete di raccolta acque e sistemazione della viabilità comunale

Previsione temporale

Progettazione	2024	Realizzazione	2024
---------------	------	---------------	------

COMPUTO METRICO

Il presente computo metrico è stato redatto sulla base dei "Prezzi di riferimento per opere e lavori pubblici nella Regione Piemonte - Prezzario Regione Piemonte Edizione 2023" -						
Codice E.P.	Voce di E.P.	freq	prezzo u.	u.m.	quantità	importo
23.A00.A00.A005	Ripuliture - riduzione della componente erbacea, arbustiva e arborea concorrenziale mediante decespugliamento (ed eventuale eliminazione delle rampicanti) al fine di ridurre la competizione nei confronti dei giovani individui, come da Regolamento Forestale, e ogni altro onere accessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte secondo le indicazioni della DL. Cigli stradali in condizioni difficili	1	€ 0,164	mq	53656,00	€ 8.799,58
23.A00.A30.005	Interventi su vegetazione ripariale - taglio raso in alveo eseguito con mezzi meccanici. Decespugliamento e ripulitura della vegetazione erbacea, arbustiva ed arborea (diametro fino a 10 cm) ritenuta infestante ed invadente di qualsiasi tipo, come da Regolamento Forestale, nelle sezioni arginali ed in alveo, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico dotato di decespugliatore forestale frontale o laterale, anche in presenza di acqua, compreso altresì l'allontanamento del materiale di risulta dalla sezione idraulica in zona di sicurezza e quant'altro necessario per rendere la sezione perfettamente funzionante come da indicazioni della DL. Cigli canali e bealere	1	€ 0,270	mc	3310,00	€ 893,70
01.P01.A10.005	operaio specializzato per sfondatura alberi sulla pubblica via	1	€ 36,910	h	30,00	€ 1.107,30
01.P01.A10.005	operaio specializzato per pulizia cunette e caditoie	1	€ 36,910	h	39,00	€ 1.439,49

23.A00.A00.A005	Ripuliture - riduzione della componente erbacea, arbustiva e arborea concorrenziale mediante decespugliamento (ed eventuale eliminazione delle rampicanti) al fine di ridurre la competizione nei confronti dei giovani individui, come da Regolamento Forestale, e ogni altro onere accessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte secondo le indicazioni della DL. Raccolta foglie	1	€ 0,144	mq	10590,00	€ 1.524,96
18.A85.A05	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavori, compreso gli eventuali ricarichi durante la cilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati	1	€ 2,920	mc	50,00	€ 146,00
01.P01.A10.005	operaio specializzato per per aiuto nella stesura e finitura	1	€ 36,910	h	52,00	€ 1.919,32
Totale						€ 15.830,35

COMPUTO METRICO ONERI SICUREZZA						
Codice E.P.	Voce di E.P.	freq	prezzo u.	u.m.	quantità	importo
28.A20.A10.005	cartellonistica	1	€ 8,08	cad	8,00	€ 64,64
28.A05.E10.005	recinzione da cantiere	1	€ 3,67	cad	60,00	€ 220,20
		1		cad		€ 0,00
		1		mq		€ 0,00
		1		cad		€ 0,00
		1		cad		€ 0,00
Totale						€ 284,84

QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO	
A	Importo lavori € 15.830,35
B	Oneri per la sicurezza € 284,84
C	Totale lavori (A+B) € 16.115,19
D	Spese progettazione e D.L. (compresi oneri prev.) - max 10% di C € 0,00
E	Spese per relazioni, collaudi, ecc. - max 5% di C € 0,00
F	Totale spese tecniche (D+E) € 0,00
G	I.V.A. su totale lavori (C) € 3.545,34
H	I.V.A. su totale spese tecniche (F) € 0,00
I	Imprevisti e arrotondamenti (max 5% di C) € 17,16
L	Incentivo € 322,30
M	Totale complessivo (C+F+G+H+I+L) € 20.000,00

MAPPA CTR

bricherasio

